

Molėtų krašto laikraštis



LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

2023 M. SAUSIO 31 D.,
antradienis
Nr. 9 (8573)

vilnis

Kaina - 1,20 Eur

www.vilnis.lt

Ilgas kelias link... baseino koncesininko

Kaip žinia, ilgai lauktasis plaukimo baseinas Molėtuose jau baigtas statyti. Dabar vyksta jo pridavimo pro-



cedūros. Nors jau, kaip informavome, baseine lankėsi rajono politikai, kad susipažintų su padarytais darbais ir esama situacija, kas molėtiškiams pasirodė kaip politikų pasimaudymas ir pasikaitinimas pirtyse, bet iki jo atidarymo dar teks palaukti. Mat rajono tarybai nusprendus baseino, o kartu ir padelio aikštyno administravimą perduoti koncesijos pagrindais konkurso keliu parinktam operatoriui, pastarojo paieškos ir procedūros užtruks. Tiesa, iki praėjusių metų gruodžio 20 d. visi suinteresuotieji tapti Molėtų baseino koncesininku turėjo pateikti paraiš-

daryta komisija, kuri iš pretendentų pareikalavo dar papildomų dokumentų. Anot savivaldybės administracijos direktoriaus Sigito Žvinio, paraišką pateikęs subjektas atitinka kvalifikacinius reikalavimus, kas ir buvo pirmojo svarstymo esmė. „Dabar gi iki kovo 1 d. kandidatas į koncesininkus arba baseino valdytojus turi pateikti minėtai komisijai išsamią pasiūlymą su atitinkamais skaičiavimais, investicijomis, finansiniu veiklos modeliu, - detalizavo direktorius. - Matysime konkrečius skaičius, žinosime, koks turėtų būti sa-

(Nukelta į 2 psl.)

Sąskaitos už papildomą atliekų išvežimą daug kam įtartinos

Lina GAIŽUTIENĖ

Kaip ir pernai, taip ir šiemet UAB „Molėtų švara“ išsiuntė gyventojams sąskaitas, kuriose nurodytos sumos, kurias reikia sumokėti už papildomą mišrių atliekų išvežimą. Kaip ir pernai, taip ir šiemet šių sąskaitų savininkai piktinasi, jas vadina tiesioginiu reketu. Į „Vilnius“ redakciją laišką parašiusi moteris dėstė, kad gautoji sąskaita jai buvusi „naujametinė dovanėlė“ nuo „Molėtų švaros“, mat pranešimas apie tai, kad ji skolinga keliasdešimt eurų - labai nustebino. „Mokesčius visada mokame laiku ir sąžiningai, o pradėjus aiškintis, iš kur ta skola, iškilo daug klausimų dėl pernelyg jau sudėtingos skaičiavimo sistemos ir, aišku, skaidrumo, ką, kas ir kaip ten skaičiuoja „Molėtų švaroje“. Suprantame, gal praleidome svarbią informaciją, gal ką ir pamiršome, o gal tokia „sistema“ taikoma tik kaimo gyventojams, - rašoma laiške „Vilniai“.

UAB „Molėtų švara“ direktorius

Elmaras Milinavičius bei bendrovės Atliekų tvarkymo tarnybos vadovas Albertas Venslovas, kalbinti šiuo klausimu, pirmiausia akcentavo, kad tai nėra naujas dalykas, kad už papildomą mišrių atliekų išvežimą reikia susimokėti nuo 2017 metų. Kurį laiką sąskaitos nebuvo išrašomos, nes nebuvo techninių galimybių apskaičiuoti, kiek atliekų iš gyventojų



išvežama. Dabar šiukšliavežėse įdiegtos techninės galimybės ir vykdoma apskaita, dėl kurios skaidrumo abejonių kilti negali, nes kontenerių pakėlimus fiksuoja įranga, ir jie iš karto atsiduria apskaitos sistemoje, - sakė Atliekų tarnybos vadovas, kurį papildęs bendrovės direktorius pridūrė, kad už mišrių atliekų papildomą išvežimą susimokėti turi visi

Apie renovaciją ir - sąskaitą už šildymą

Į „Vilnius“ redakciją atsiuntusi gruodžio mėnesio sąskaitą už komunalines paslaugas molėtiškė (redakcijai prisistatė) išdėstė savo nuomonę ir pastebėjimus dėl renovacijos naudos, kuria moteris, gavusi sąskaitą, suabejojo - mat už gruodžio mėnesį jai už 39, 77 kv. metrų ploto butą renovuotame daugiabučiame name, pritaikius 7,58 Eur kompensaci-



iją, teks sumokėti 84, 27 Eur. „Ši butą įsigijau neseniai. Pirkau renovuotame name, tikėdamasi mažesnių sąskaitų už šildymą. Kadangi už buto renovaciją neišmokėta, tad perėmiau

ir šį finansinį įsipareigojimą, kas mėnesį mokant po 25 eurus, - pasakojo moteris, iš savo biudžeto kas mėnesį atliekianti solidžią sumą už komunalines paslaugas... - Apie renovaciją nedaug žinau, bet kyla tam tikrų abejonių, kiek iš jos naudos, nes mokėti vien tik už tai, kad po atnaujinimo namas tapo gražesniu, manau, kad per brangu. Kadangi pati renovacijos procese nedalyvavau, kyla abejonių ir klausimų, ar žmonėms, ke-

tinantiems renovuoti daugiabučių namus, pakankamai suteikiama informacijos? Šiame name, kur aš gyvenu, yra ant radiatorių šilumos reguliuojantys vožtuvai.

(Nukelta į 2 psl.)

Apgyvendinusiems ukrainiečius molėtiškiams pernai išmokėta daugiau nei 40 tūkst. eurų kompensacijų

Nuo praėtų metų balandžio mėnesio būstų ir kitų tinkamų gyventi patalpų savininkai ar verslo atstovai, kurie apgyvendino žmones, bėgančius nuo karo Ukrainoje, gali teikti prašymus kompensacijoms gauti. Iš viso 2022 metais išmokėta 9 mln. 547 tūkst. kompensacijų už būsto ukrainiečiams suteikimą. Kompensacijos bus mokamos iki 2023 m. pabaigos.

Ieškojo telefono, rado sprogmenis

Praėjusią savaitę, ketvirtadienį, šiek tiek po vidurdienio, Molėtų r.

Tarp rajono verslų - ir nišinė turizmo šaka

Viešojoje erdvėje nuolat pasirodo pranešimų, kad vis dažniau jau ir užsieniečiams, ir naujų patirčių ieškantiems lietuviams tampa žvejybinis turizmas. Bet paaiškėjo, jog tuo užsiimančių Lietuvoje nedaug. Bet mums pasisekė - vieną iš jų turime savo rajone, kuris įvardijamas vienu iš žvejybinio turizmo Lietuvoje pradininkų - „Ilnankos sodybos“ šeimininkas Kęstutis Šeškauskas. Beje, kalbant apie šios turizmo šakos potencialą, reikia pažymėti, kad Lietuvoje pernai buvo išduota per 160 tūkst. mėgėjų žvejybos leidimų. Tuo tarpu kaimyninėje Lenkijoje meškėriojančių žmonių skaičius siekia apie 1,5 mln., o šiai veiklai per metus vienas žvejys mėgėjas išleidžia daugiau nei 400 Eur. Tačiau vien šie skaičiai nenuipiešia optimalaus ekonominių galimybių vaizdo, kadangi žvejai vietoje leidžia pinigus ne tik leidimams ar reikmenims, bet ir nakvynės vietoms, restoranams, valčių nuomai ir kita.

Kęstutis, beje, dabar, jo žodžiais tariant, kaifuojantis nuo skiriamo laiko sau, nes visgi - žiema, nors žvejams ir nedėkinga, nes nėra tinkamo žvejybai ledo, sako, kad žvejybinį turizmą reikia skatinti.

(Nukelta į 4 psl.)

Lietuvoje iki šiol registruota daugiau kaip 73 tūkst. laikinąją apsaugą gavusių ukrainiečių, pabėgusių nuo karo Ukrainoje. Kaip informuoja Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, per praėjusius metus Molėtų rajono gyventojams, suteikusiems būstą užsieniečiams, buvo išmokėta 41916 Eur.

„Vilnius“ informacija



PK buvo pranešta apie rastus sprogmenis. Atvykus pareigūnams į įvykio vietą, pusamžis vyriškis papasakojo, kad šalia betonkelio, netoli sankryžos į Toliejų kaimą, jis ieškojo pamesto telefono ir aptiko galimai keturis artilerijos sviedinius. Informacija buvo perduota Krašto apsaugos ministerijos (KAM) išminuotojams. Pastarieji atvyko į įvykio vietą.

(Nukelta į 4 psl.)

ISSN 1648-4096



